

HØRING - ENDRING AV FORSKRIFT OM PRØVETAKING OG ANALYSE FOR OFFENTLIG KONTROLL AV VISSE FORURENSENDE STOFFER I NÆRINGSMIDLER

Hovedinnhold i forordningen

Rettsakten innebærer endring av forskrift om prøvetaking og analyse for offentlig kontroll av visse forurensende stoffer i næringsmidler. Denne forskriften gjennomfører flere EU-forordninger om prøvetaking og analyse. Forordning (EU) 2022/1428 omfatter kriterier for hvordan uttak av prøver og analyser av PFASer skal utføres og vil bli gjennomført i sin helhet i forskriften.

Bakgrunnen for forslaget

Forskrift 3. juli 2015 nr. 871 om prøvetaking og analyse for offentlig kontroll av visse forurensende stoffer i næringsmidler gjennomfører flere forordninger som omfatter fastsettelse av prøvetakings- og analysemetoder for kontroll av innholdet av visse forurensende stoffer i næringsmidler.

Forslaget til endring av forskriften er en følge av Kommisjonsforordning (EU) 2022/1428 av 24. august 2022 om fastsettelse av metoder for prøvetaking og analyser for kontroll av perfluoralkylstoffer i visse næringsmidler.

Forordningen er EØS-relevant, dvs. at den blir tatt inn i EØS-avtalen, vedlegg I kap. XII. Dette innebærer at forskrift 3. juli 2015 nr. 871 om prøvetaking og analyse for offentlig kontroll av visse forurensende stoffer i næringsmidler endres slik at forordningen blir gjeldende som norsk forskrift. Forordningen ligger ved høringsbrevet på dansk da norsk oversettelse ikke foreligger pr. i dag.

Innholdet i forskriftsutkast

Snart fastsettes det grenseverdier (ML) for fire perfluoralkylstoffer (PFAS) i visse næringsmidler i forordning (EF) nr. 1881/2006. Denne forordningen er gjennomført i forskrift om visse forurensende stoffer i næringsmidler. I tillegg er det kommet en Kommisjonsanbefaling (EU) 2022/1431 der Kommisjonen anbefaler at medlemsstatene overvåker innholdet av PFASer utover de fire det fastsettes en ML for, i tillegg til at flere typer matvarer bør analyseres. I anbefalingen er det gitt referanseverdier og Kommisjonen anbefaler at medlemsstatene undersøker årsakene til PFAS-

forurensing i næringsmidler der innholdet er høyt. For å sikre pålitelig og konsistent offentlig kontroll av grenseverdiene for PFAS i enkelte næringsmidler stilles det i forordning (EU) 2022/1428 detaljerte krav til metodene som brukes for prøvetaking og for laboratorieanalyser.

Tilgrensende regelverk/forvaltningsområder

De nye bestemmelsene om kontroll av visse forurensende stoffer i næringsmidler bør sees i sammenheng med bestemmelsene om grenseverdier for visse forurensende stoffer i næringsmidler, som følger av forskrift 3. juli 2015 nr. 870.

Konsekvensvurdering

De foreslåtte endringene antas ikke å innebære vesentlige økonomiske eller administrative konsekvenser for næringen eller Mattilsynet. Laboratoriene må hensynta de nye bestemmelsene, men det vil ikke få konsekvenser utover det som må påregnes ved løpende utvikling av analysemetoder mv.

Høringssvar

Høringssvar sendes [via Mattilsynets nettside](#).

Alle høringssvar vil bli offentliggjort.

Høringsfrist: 01.12.2022

Med hilsen

Are Tømmerberg Sletta
Seksjonssjef, kjemisk mattrygghet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*